

# Møteprotokoll

**Utval:** Nærøyfjorden verneområdestyre  
**Møtestad:** Marianne Bakeri og Kafe, Aurland  
**Dato:** 27.02.2018  
**Tidspunkt:** 10:00 – 13:30

## Følgjande faste medlemmar møtte:

Namn	Funksjon	Representerer
Noralv Distad	Leiar	AUR
Olav Turvoll	Nestleiar	VIK
Bjørg Djukastein	Medlem	VOSS
Gunn Åmdal Mongstad	Medlem	SFFK
Iiril Schau Johansen	Medlem	HOFK

## Følgjande medlemmar meldte forfall:

Namn	Funksjon	Representerer
Jan Geir Solheim	MEDL	LÆR

---

## Merknader

---

## Frå administrasjonen møtte:

Namn	Stilling
Anbjørg Nornes	Sekretær/forvaltar

## Andre:

Ingunn Bårtvedt Skjerdal                      Plansjef Aurland kommune  
Kristoffer Ullern Hansen                      SNO Aurland

## Underskrift:

Vi stadfestar med underskriftene våre at det som er ført på dei sidene vi har signert i møteboka, er i samsvar med det som vart vedteke på møtet.

Elektronisk godkjent av:

Noralv Distad                      Iiril Schau Johansen

## Saksliste

Utvals-saksnr	Innhald	Lukka	Arkiv-saksnr
ST 1/18	Godkjenning av innkalling og dagsorden		
ST 2/18	Val av eit styremedlem til å skrive under protokoll		
ST 3/18	Referatsaker		
RS 1/18	Nærøyfjorden verneområdestyre - kommentar til lokale retningslinjer for motorferdsel i Vik kommune		2018/663
RS 2/18	Nærøyfjorden verneområdestyre - innspel til planprogram for revisjon av kommuneplanen sin arealdel i Vik kommune		2018/111
RS 3/18	Referat frå medlemsmøte i Jordalen Grendalag 21.11.17		2013/3025
RS 4/18	Invitasjon til dialogmøte om Stokko og fjordturismen		2017/2807
RS 5/18	Merkevarestrategi og verdsarvområdet Vestnorsk fjordlandskap		2013/3025
RS 6/18	Aurland kommune – Undredalselvi-fv-601-oppsummering av tiltak i høve søknad		2017/82
RS 7/18	Nærøyfjorden landskapsvernområde i Sogn og Fjordane – oversending av søknader om oppfrisking av fristen for å krevje erstatning		2016/3092
RS 8/18	Kartlegging av reinen sin områdebruk og trekkruiter i Fjellheimen villreinområde		2018/820
ST 4/18	Delegerte saker		
DS 1/18	Nærøyfjorden landskapsvernområde - løyve til motorisert transport på snøføre til Vassete		2017/372
DS 2/18	Nærøyfjorden landskapsvernområde - løyve til motorferdsel på Hjølmo i samband med vedlikehald av stølshus		2017/212
DS 3/18	Nærøyfjorden landskapsvernområde - løyve til motorferdsel i samband med tilsyn av inngjerda salteplassar		2017/1936
ST 5/18	Nærøyfjorden landskapsvernområde - retting av tiltaket reiskapshus/WC på Fristølen		2016/3005
ST 6/18	Nærøyfjorden landskapsvernområde - ombygging av eldhus/vedhus på Øvste Stigen		2015/3832
ST 7/18	Nærøyfjorden landskapsvernområde - plassering av utstyrskasse på Flenjane og transport i samband med tiltaket		2017/4291

ST 8/18	Nærøyfjorden landskapsvernområde - vegutbetring med sprengsteinsmasser på fv.241 Bakkavegen	2018/540
ST 9/18	Nærøyfjorden verneområdestyre - fordeling av tiltaksmidler 2018	2017/3854
Andre saker	Møteplan for 2018	

### Møteplan for 2018

Dato	Møte – tema	Møtestad
19. mars	Styremøte	Vossestrand
22. – 23.mai	Styremøte – Studietur, besøksstrategi. Hallingskarvet nasjonalpark	Geilo
4. september	Styremøte og dialogmøte med referansegruppe for besøksstrategi.	
27. november	Styremøte . bestillingsdialog med SNO	

### Status og framdrift på besøksstrategien, presentert på møte.

Arbeidsnotatet for besøksstrategien vart diskutert på møtet. Styret påpeika at styret sitt ansvar i besøksforvaltninga er å ta vare på verneverdiane i området, samtidig som dei skal leggje til rette for lokal verdiskaping. Dette må koma tydeleg fram i strategien. Informasjonsstrategien vil vera viktig for å få fram informasjon om verneområda. Tilrettelegging på innfallsportar bør knytast opp til eksisterande anlegg for å styrkja desse, og for å leggje til rette for lokal verdiskaping.

Innspele som kom opp i møte skal leggjast inn i arbeidsnotatet. Redigert arbeidsnotat vert sendt til styremedlemene. Styret meiner utkast til strategiar i dokumentet er bra utgangspunkt for vidare arbeid med besøksstrategien.

Forvaltar tek kontakt med destinasjonsselskapa Visit Voss og Visit Sognefjord for å få informasjon om reiselivsaktiviteten i Nærøyfjordområdet, og for å få innspel til strategiane i besøksstrategien. I møte i september vil styret invitera til eit møte med referansegruppa for besøksstrategien. Referansegruppa er sett saman av fagleg rådgjevande utval (FRU)for Nærøyfjorden og administrativt kontaktutval. I desse utvala er det representantar frå grunneigarlag, kommunane, fylkeskommunane, destinasjonsselskapa og friluftorganisasjonar.

### ST 1/18 Godkjenning av innkalling og dagsorden

#### Saksprotokoll i Nærøyfjorden verneområdestyre - 27.02.2018

#### Vedtak

Innkalling og dagsorden med revidert sakliste datert 23.02.18 vart godkjent.

## **ST 2/18 Val av eit styremedlem til å skrive under protokoll**

### **Saksprotokoll i Nærøyfjorden verneområdestyre - 27.02.2018**

#### **Vedtak**

Iril Schau Johansen vart valt til å skriva under protokollen saman med styreleiar. Protokollen vert elektronisk godkjent.

## **ST 3/18 Referatsaker**

### **Saksprotokoll i Nærøyfjorden verneområdestyre - 27.02.2018**

Referatsakene (RS) vart lagt fram til orientering.

#### **RS 1/18 Nærøyfjorden verneområdestyre - kommentar til lokale retningslinjer for motorferdsel i Vik kommune**

Kommentar til lokale retningslinjer vart godkjent av verneområdestyret.

#### **RS 2/18 Nærøyfjorden verneområdestyre - innspel til planprogram for revisjon av kommuneplanen sin arealdel i Vik kommune**

#### **RS 3/18 Referat frå medlemsmøte i Jordalen Grendalag 21.11.17**

#### **RS 4/18 Invitasjon til dialogmøte om Stokko og fjordturismen**

#### **RS 5/18 Merkevarerstrategi og verdsarvområdet Vestnorsk fjordlandskap**

#### **RS 6/18 Aurland kommune - Undredalselvi - fv. 601 - oppsummering av tiltak i høve søknad - råd i høve søknad om utbetring**

#### **RS 7/18 Nærøyfjorden landskapsvernområde i Sogn og Fjordane - oversending av innkomne søknader om oppfrisking av fristen for å krevje erstatning.**

#### **RS 8/18 Nærøyfjorden landskapsvernområde - søknad om tilskot til kartlegging av reinen sin områdebruk og trekkruter i Fjellheimen villreinområde**

## **ST 4/18 Delegerte saker**

### **Saksprotokoll i Nærøyfjorden verneområdestyre - 27.02.2018**

Delegerte saker (DS) vart lagt fram til orientering.

**DS 1/18 Nærøyfjorden landskapsvernområde - løyve til motorisert transport på snøføre til Vassete**

**DS 2/18 Nærøyfjorden landskapsvernområde - løyve til motorferdsel på Hjølmo i samband med vedlikehald av stølshus**

**DS 3/18 Nærøyfjorden landskapsvernområde - løyve til motorferdsel i samband med tilsyn av inngjerda salteplassar**

**ST 5/18 Nærøyfjorden landskapsvernområde - retting av tiltaket reiskapshus/WC på Fristølen**

**Saksprotokoll i Nærøyfjorden verneområdestyre - 27.02.2018**

### **Handsaming i møte**

Vedtak i samsvar med innstilling frå forvaltar.

### **Vedtak**

Nærøyfjorden verneområdestyre pålegg tiltakshavar å fjerna reiskapshus/WC frå Fristølen innan 1. juli 2018. Vedtaket er gjort med heimel i naturmangfaldlova § 69 fyrste ledd. Retting av tiltaket inneber fylgjande:

- Alt materiale frå bygget skal fjernast frå området.
- Arealet der bygget stod skal i størst mogleg grad tilbakeførast til den tilstand det var før bygget vart sett opp.
- Det skal sendast rapport til verneområdestyret straks rettinga er gjennomført, og innan 01.08.18. I rapporten skal det det leggjast med bilde som dokumenterer at arbeidet er utført. Det kan verta aktuelt med etterkontroll.
- Dersom fristen for retting ikkje vert overhalde, vil verneområdestyret vurdere tvangsmulkt jf. naturmangfaldlova § 73 fyrste ledd.

**ST 6/18 Nærøyfjorden landskapsvernområde - ombygging av eldhus/vedhus på Øvste Stigen**

**Saksprotokoll i Nærøyfjorden verneområdestyre - 27.02.2018**

### **Handsaming i møte**

Styret meinte søkjar bør få setja inn vindaug i bygget slik det var søkt om. Det vil sei større vindaug enn det som var opphavleg i bygget. Tiltakshavar har gjort ein stor innsats med å ta vare på bygningar på Øvste Stigen, og styret meinte vindaug med 4 småruter var bra tilpassa bygget.

Styret kom med fylgjande framlegg til andre kulepunkt i vedtaket:

- Det kan setjast inn vindaug i bygget i tråd med søknad, tre vindaug med 4 småruter i vegg på nedsida av bygget, eit tilsvarande vindaug i kvar kortvegg,

og eit vindauge med 2 småruter i veggjen mot tunet. Alle vindauga skal ha gjennomgåande sprosser. Vindauge med 4 småruter skal ha ein storleik på ca. 90 cm x 90 cm. Vindauge med 2 småruter skal ha same storleik som opphavlege vindauge, ca. 90 cm lengde og 40 cm høgde.

Framlegget vart samrøystes vedtatt.

### **Vedtak**

Nærøyfjorden verneområdestyre godkjenner at planane for restaurering av eldhuset/vedhuset på Øvste Stigen vert endra frå restaurering til ombygging. Løyvet er gjeve med heimel i verneforskrifta for Nærøyfjorden landskapsvernområde § 3 punkt 1.3. c). Endringsløyve er gjeve med fylgjande vilkår:

- Bygget er sett opp som eit bygg med lik takvinkel på heile bygget.
- Det kan setjast inn vindauge i bygget i tråd med søknad, tre vindauge med 4 småruter i veggjen på nedsida av bygget, eit tilsvarande vindauge i kvar kortvegg, og eit vindauge med 2 småruter i veggjen mot tunet. Alle vindauga skal ha gjennomgåande sprosser. Vindauge med 4 småruter skal ha ein storleik på ca. 90 cm x 90 cm. Vindauge med 2 småruter skal ha same storleik som opphavlege vindauge, ca. 90 cm lengde og 40 cm høgde.
- Før byggearbeidet kan avsluttast, skal verneområdeforvaltar gjennomføra sluttsynfaring saman med tiltakshavar.

Dette løyvet er berre handsama etter verneforskrifta. Det må i tillegg søkjast Aurland kommune om løyve til fasadeendring og eventuell bruksendring.

## **ST 7/18 Nærøyfjorden landskapsvernområde - plassering av utstyrskasse på Flenjane og transport i samband med tiltaket**

### **Saksprotokoll i Nærøyfjorden verneområdestyre - 27.02.2018**

#### **Handsaming i møte**

Vedtak i samsvar med innstilling frå forvaltar.

### **Vedtak**

Nærøyfjorden verneområdestyre gjev Morten Nesbø løyve til å plassera ei kassa med overnattingsutstyr ved stølen Flenjane. Løyvet er gjeve med heimel i verneforskrifta for Nærøyfjorden landskapsvernområde og naturmangfaldlova § 48 fyrste ledd og fyrste alternativ.

Løyvet gjeld med fylgjande vilkår:

- Kassa med overnattingsutstyr skal plasserast under ein berghammar i nærleiken av stølen. Kassa skal plasserast slik at den ikkje medføre terrenginngrep, og den skal vera minst mogleg synleg.
- Kassa kan ha ein storleik på inntil 60 x 60 cm<sup>2</sup> og 50 cm høgde.
- Tiltakshavar er ansvarleg for å fjerna kassa frå området når den ikkje lenger er i bruk.
- Kassa kan transporterast til stølen Flenjane med snøskuter i perioden 01.03. – 30.04.2018. På turen kan det vera med ein fylgjeskuter av tryggleiksomsyn.

- Transporten skal samordnast med Nils Hjellum sitt transport-løyve med snøskuter til Fessene og Flenjahornet (ref. 2016/779). Transporten gjeld ein tur/retur Fyre v/Stalheim – Flenjahornet– Flenjane. Transporten skal ikkje føregå på søndagar, helgedagar og i påskeveka frå og med palmelaurdag til og med 2. påskedag av omsyn til friluftslivet.
- Dersom det er naudsynt med transport av utstyr til kassa i 2019, skal denne transporten samordnast med transport-løyvet for snøskuter til Fessene og Flenjahornet (ref. 2016/779) i perioden 20.02 – 30.04.19.
- Transporten skal meldast til SNO v/Kristoffer Ullern Hansen (mob. 97097720) seinast dagen før køyringa startar. Han kan gje informasjon om det må takast spesielle omsyn til villrein eller andre naturverdiar i området.
- Dette løyvet skal vera med under transporten.
- Det skal sendast rapport til sekretariatet for verneområdestyret innan 01.06.2018. I rapporten skal det vera med tidspunkt for gjennomført transport, kart med innteikna plassering av kassa og bilde av kassa plassert i terrenget.
- Nærøyfjorden verneområdestyre kan krevje at kassa vert fjerna av tiltakshavar dersom den fører til skade på verneverdiane, eller bruken fører til auka motorisert ferdsel til området.

Dette løyvet er berre behandla etter verneforskrifta. Det må i tillegg innhentast naudsynt løyve til snøskutertransport frå aktuelle grunneigarar og Aurland kommune.

## **ST 8/18 Nærøyfjorden landskapsvernområde - vegutbetring med sprengsteinsmasser på fv.241 Bakkavegen**

### **Saksprotokoll i Nærøyfjorden verneområdestyre - 27.02.2018**

#### **Handsaming i møte**

Vedtak i samsvar med innstilling frå forvaltar.

#### **Vedtak**

Nærøyfjorden verneområdestyre gjev Statens vegvesen løyve til å nytte sprengsteinsmassar frå Bakkatunellen til utbetring og rassikring av fv.241 Bakkavegen. Løyvet er gjeve med heimel i verneforskrifta for Nærøyfjorden landskapsvernområde § 3 punkt 1.3 e).

Løyvet er gjeve med fylgjande vilkår:

- Sprengsteinsmassane frå Bakkatunellen skal nyttast i fylling til omlagt veg. Rasmassar frå området i Russeviki skal leggest på toppen av sprengsteinsmassane og skjula desse.
- Utbetringa av vegen og rassikringa skal fylgje godkjent plan frå 2009. Dersom det er mangel på massar for å slutføra planen, skal arbeidet avsluttast ved at ny veglinje og fylling ikkje vert lagt like langt ut i terrenget som planen viser.
- Vegetasjonsbeltet på minimum 10 meter breidde langs fjorden skal stikkast ut i terrenget, og ikkje verta påverka av anleggsarbeidet. Nedste kanten av fyllinga skal ha ei ujamn linje og fylgje terrenget.
- Ny vegbane skal ha same standard som eksisterande veg, dvs. 3 meter vegbreidde.
- Etter anleggsarbeidet er avslutta skal området vera til stelt og rydda.

- Arbeidet skal vera avslutta innan 30.11.2018. Verneområdeforvaltar skal vera med på sluttsynfaring når tiltakshavar har sluttgodkjenning på arbeidet. Verneområdestyret kan, etter samråd med tiltakshavar, gje nye pålegg til gjennomføring av planen dersom det under synfaring viser seg naudsynt av omsyn til landskapskvalitetane.

## ST 9/18 Nærøyfjorden verneområdestyre - fordeling av tiltaksmidler 2018

### Saksprotokoll i Nærøyfjorden verneområdestyre - 27.02.2018

#### Handsaming i møte

Vedtak i samsvar med innstilling frå forvaltar.

#### Vedtak

Nærøyfjorden verneområdestyre fordeler tiltaksmidler etter prioritert rekkefylgje i tiltaksplanen for 2018.

Tiltak basert på tildelte tiltaksmidler	Samarbeidsaktørar	Kostnad	Prioritet
Styvi - Holmo. Skjøtsel av kulturlandskap i samsvar med skjøtelsplan	Grunneigarar	275 000	1
Stigen. Skjøtsel av kulturlandskap i samsvar med skjøtelsplan	Grunneigarar	100 000	2
Skjøtsel kulturlandskap i samsvar med skjøtelsplanar, Hjølmo, Skogane, Náli, Stokko, Fronnes	Grunneigarar, SNO	70 000	3
Skjøtsel og vedlikehald av stiar i Undredal, Dyrdal, Bakka, Fresvik	Grunneigarar, grendalag	80 000	4
Planlegging av informasjonstiltak i og i tilknytning til verneområda	Grunneigarar, SNO, verdsarvparken	60 000	5
Istandsetting av bålplassar langs fjorden	Grunneigarar, SNO	20 000	6
Restaurering av postvegen Bleiklindi-Styvi	SNO, tenestekjøp	65 000	7
Tiltak på sti Hjølmo -Vassete	SNO, tenestekjøp	70 000	8
Planlegging og utføring av tiltak på sti Slettedalen - Bakkanosi	SNO, tenestekjøp	20 000	9
Vedlikehald på stien Dyrdal – Skogane – Salthella – Dyrdal	SNO, verdsarvparken	30 000	10
Sum		790 000	

Forvaltar kan i samråd med styreleiar fordela tiltaksmidlane mellom prioriterte tiltak innan for budsjettamma.